Edital Nº 151/2020

PROCESSO Nº 04600.002696/2020-52

RESULTADO PRELIMINAR DA VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS
DESTINADAS AO SISTEMA DE COTAS DE AÇÃO AFIRMATIVA DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU: ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS DE DADOS APLICADA A POLÍTICAS PÚBLICAS - 2ª

EDIÇÃO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU: ESPECIALIZAÇÃO EM
CIÊNCIAS DE DADOS APLICADA A POLÍTICAS PÚBLICAS no uso das atribuições que lhe confere Portaria nº 341, de 27 de agosto de
2020, torna público o resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação dos/as candidatos/as autodeclarados/as negros/as e
informa:

1. A lista contendo os nomes dos candidatos habilitados consta no Anexo I.
2. O candidato que desejar interpor recursos contra o resultado preliminar disporá do período entre os dias 12 e 13 de novembro de 2020.
3. O modelo de formulário para interposição de recursos consta no Anexo II deste Edital.
4. Os recursos deverão ser encaminhados por mensagem eletrônica ao endereço: especializacao@enap.gov.br, seguindo o formulário

de requerimento fornecido pela própria Enap e não poderão conter anexos.
5. Não será aceito recurso fora do prazo ou em desacordo com o disposto neste Edital.
6. O resultado definitivo do processo de heteroidentificação será no dia 17 de novembro de 2020.

Brasília, 11 de novembro de 2020.

BRUNA DANIELLY DA PAZ TENÓRIO

Presidente da Comissão de Seleção

ANEXO I

GRUPO 1

CANDIDATA(O) CPF AVALIAÇÃO DA COMISSÃO
DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Alan Gonzaga Da Costa ***. 496 . 047 - ** Deferido

Moacir Rodrigues De Oliveira ***. 888 . 591 - ** Deferido

Wanderson Rodrigo Ferreira Chaves ***. 037 . 381 - ** Deferido

Romualdo Anselmo Dos Santos ***. 453 . 625 - ** Deferido

Ramon Maciel Ferreira ***. 039 . 516 - ** Deferido

Vinícius Alves Dos Santos Pereira ***. 778 . 761 - ** Indeferido

Marina Ramos Caetano ***. 745 . 851 - ** Indeferido

GRUPO 2

CANDIDATA(O) CPF AVALIAÇÃO DA COMISSÃO
DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Marcio Roberto Barata Dos Santos *** . 537 . 882 - ** Deferido

Luís Guilherme Lopes Alves Barreto *** . 682 . 461 - ** Deferido

Luiz Coimbra Barbosa *** . 796 . 031 - ** Deferido

Katiana Rodrigues Da Silva *** . 304 . 516 - ** Deferido

Tadeu Lucena Da Silva *** . 361 . 571 - ** Indeferido

Marcelo Rodrigues Ribeiro *** . 961 . 026 - ** Não compareceu à entrevista

ANEXO II
Formulário para interposição de recursos

Eu,__________________________________________________________________________, portador/a do CPF
nº_________________________ candidato(a) ao processo seletivo para o curso de Especialização em Ciências de Dados aplicada a Políticas
Públicas, conforme argumentação efetuada abaixo, venho requerer:

( ) Reavaliação por parte da comissão de heteroidentificação

Nestes termos, peço nova análise.

Brasília-DF, ____/____/____

_______________________________
Assinatura do(a) Candidato(a)

     Argumentação:

Documento assinado eletronicamente por Bruna Danielly da Paz Tenório, Presidente da Comissão de Seleção, em 11/11/2020, às
18:35, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0450923
e o código CRC 176A746F.

Referência: Processo nº 04600.002696/2020-52 SEI nº 0450923